
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

Castellamonte, 12/10/2022
RSU

Loro sedi
DSGA

Albo on line
Amministrazione trasparente

Bacheca sindacale

OGGETTO:
Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta

formativa_A.S.22_23

La Dirigente scolastica

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e il 
6/09/2018;  

Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale 
dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti in-
tegrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 

Vista la nota prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica 
la consistenza del MOF per l’a.s. 2022/2023; 

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA; 

Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano gestionale di NoiPA;

Preso atto delle economie precedenti confluiti nel P.A.,

Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2022/2023,

DECRETA

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2022/2023 è costituito nel modo seguente:

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.  iccastellamonte.edu.it  1/2

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007095 - 13/10/2022 - II.10 - I

http://www.iccastellamonte.edu.it/
http://www.iccastellamonte.edu.it/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE

VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO)
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498

MOF   2022/23

ASSEGNAZIONE
22/23

AVANZO
21/22

TOTALE

FIS DOCENTI
 € 57.406,03 

€ 11.329,41 
€ 73.400,30 

FIS ATA € 4.664,86 

FUNZIONI STRUMENTALI  € 5.020,58 € - € 5.020,58 

INCARICHI SPECIFICI  € 3.293,37 € 496,25 € 3.789,62 

ORE ECCEDENTI  € 3.184,45 € - € 3.184,45 

ATT. COMP. ED. FISICA  € 1.152,16 € 1.152,43 € 2.304,59 

AREE A RISCHIO  € 2.029,81 € 1.277,50 € 3.307,31 

VALORIZZ. PERSONALE SCOL.  € 17.092,12 € 17.092,12 

€ 89.178,52 € 18.920,45 € 108.098,97  

Sulla base del presente atto di costituzione la dirigente scolastica predisporrà una proposta di contratto inte-
grativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, delle proposte pervenute dal 
Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto.

Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione traspa-
rente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email e affissione in albo sindacale.

LA DIRIGENTE
Antonietta Mastrocinque 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.
3, co2, d.lgs. 39/93

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.  iccastellamonte.edu.it  2/2

http://www.iccastellamonte.edu.it/
http://www.iccastellamonte.edu.it/

	E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it 2/2
	OGGETTO:


